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CONVENTION BETWEEN CANADA AND TUE UNITED STATES 0F

4AMERICA CONCERNING RATES 0F INCOM]E TAX 1MPOSED

UJPON NON.RESIDENT INDMVDUALS AND CORPORATIONS.

SIGNED AT WASHIINGTON.) DECEMBER 30, 1936.

The Governiment of Canada and the Goverflment of the United States of

Sbeing desirous of concluding a reciprocal convention concerflifg rates

illcOmfe tax imposed upon non-residelt individuals and corporations, have

ARaTICLE 1

TrQ'he figh Oontracting Parties mutually agree that the incomel taxation

"E in the tw#o States shall be subJeet to the followiflg reciprocal provisions:

(a) The rate of income tax imiposed by one of the Contracting States, lxx

respect of income derived from sources therein, upon 1individuals residiiig

ifl the other State, who are not engaged in trade or business in the

taxing State.and have no office or Place of business therein, shall not

exeeed five per centum for each taxable year, so long as an equival6lt

or lower rate of incomne taxation is ~imp-ose by the other State upon

individuals residing in the former State who are not engaged lxn trade

oIr business in such other State and do not have an office or place of

business therein.

(6) The rate of încome tax,împosed by one of the Çoiitractiflg States, lu

respect of dividends derived from sources therein, upon non-resident

foreign corporations organized under the laws of the other State, 'which

are not engaged in trade or business ln the taxing State and have n0

Office or place of business therein, shall not, exceed five per centum for

eaeh taxable year, so long as an equivaletlt or lower rate Of Încome

taxation on dividends is imposed by the other State upon corporations

Organized under the îaws of the formier State which are not, engaged

'Il trade or business in such other State and do not have an office Or

Place of business therein.

(c) F-ither State élhal be at liberty to inorease the rate of taxation pre-

1crihed by paragraphis <a) and (b) of this article, and in such case the

,ther State shalýl be released froin the requiremnents of the said para-

graphs (a) and (b).

(d) ffect shall be giveI to the foregoing provisions by both Statee as and

frotun the frt da fJnay, nineteen h.undred and thirty-e1x.

ARTICLE~ II

&teProvisions of titis Convention shall not apply to citizens of the United

O>f Alnerica doniiciled or resident in Canada.
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Thia~ ~ ~ ~ ~ ~~_ C-nnto hl ertfe n hall take effeet immediately
exihane f rtiicaios wic shlltake place at Washington as Sc

Signed, in duplicate, at Washington by the duly authorized represent

.ýanada and the United States of AMeriea, this Vhirtieth day of I)ee

h1e year of our Lord, one thuan ixe hude and thirty-six.

For Canada:

(L.S.) H~ERBERTP M. MARLER

For býhe United States of Anierica:

(L.S.) R. WALTON MOORE


